
 

 

 
Prot.  n.  2285-1/B10      Bitonto, 11/08/2016 
 
Disposizioni conclusive delle operazioni di individuazione di docenti per il conferimento 
incarichi triennali  nell’Istituzione scolastica IC "Modugno-Rutigliano" ai sensi dell’art. 1, 
commi da 79 a 82 della legge 107/2015 e della nota Miur  2609 del 22/07/2016  
 

Il dirigente scolastico 
 

Vista la legge 107/2015, art. 1, commi da 79 a 82;  
Viste le Indicazioni operative per l’individuazione dei docenti trasferiti o assegnati agli ambiti 
territoriali e il conferimento di incarichi nelle istituzioni scolastiche, di cui alla nota Prot. Miur 2609 
del 22/07/2016; 
Visto l’art. 25 del D.Lgs. 165/2001; 
Visto il proprio Avviso prot. n. 2269/B10 pubblicato in data 06/08/2016 e finalizzato 
all’individuazione di docenti per il conferimento di incarichi nell’istituzione scolastica ai sensi 
dell’art. 1, commi da 79 a 82 della legge 107/2015 e della nota Miur  2609 del 22/07/2016 per n. 2 
posti comuni nella scuola secondaria di I grado – classe di concorso A028 – Educazione artistica; 
Viste le candidature di n. cinque docenti trasferiti nell’ambito 2 dell’USR  Puglia pervenute alla 
casella di posta elettronica istituzionale della scuola entro le ore 10.00 del giorno 09 agosto 2016, 
secondo le modalità indicate dal suddetto avviso; 
Vista la candidatura di n. 1 docente proveniente da fuori ambito; 

DISPONE 
 
La conclusione della procedura avviata ai sensi dell’art. 1, commi 79-82, della Legge 13 luglio 2015 
n.107 per l’individuazione dei docenti da assegnare alla scuola, effettuata secondo le modalità 
indicate nell’avviso: 

a. verifica preliminare dell’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitti di 
interesse rispetto alle candidature pervenute; 

b. esame della corrispondenza del CV di ciascun docente e dei titoli dichiarati ai 
criteri/requisiti prefissati;   

c. in caso di parità di possesso dello stesso numero di requisiti, individuazione secondo il 
punteggio di mobilità per l’assegnazione all’ambito territoriale.  

 
Per i posti di Scuola Secondaria di I grado - Classe di concorso A028 - Educazione Artistica  
sono pervenute n. 6 candidature. 

A seguito della procedura di esame delle candidature pervenute, avvalendosi della collaborazione  
della DSGA,  dott.ssa Lucia Gentile, sono stati invitati i docenti destinatari della proposta di 
incarico, a comunicare l’accettazione vincolante mediante email, entro 24 ore dall’invio della e-mail 
di proposta di incarico. 
 
A seguito dell'accettazione nei tempi e nei modi indicati nell’avviso, risultano destinatari 
dell'incarico i seguenti  docenti, la cui posizione è stata aggiornata nel sistema SIDI del 
MIUR:       
 



 

 

 
 
Cognome e nome 

 
Requisiti convalidati 

VITALE MARIA  ESPERIENZE 
- Area Didattica  

• Esperienze documentate nella progettazione e gestione di attività 
laboratoriale e/o espressive: Arte e teatro 

• Esperienze documentate nell’organizzazione e gestione di attività 
innovative 

- Area dell’Accoglienza e dell’Inclusione 
• Esperienze documentate nel campo del disagio e/o della dispersione 

- Area organizzativa e progettuale 
• Referente per la predisposizione di progetti in adesione a bandi (Miur, 

europei, 440, istituti culturali ...) 

TITOLI UNIVERSITARI, CULTURALI E CERTIFICAZIONI 
a) Ulteriori titoli universitari coerenti con l'insegnamento rispetto al titolo di 

accesso e/o certificazioni informatiche 
 
ATTIVITÀ FORMATIVE di almeno 40 ore svolte entro il  30 giugno 2016 
presso Università, Enti accreditati dal MIUR e Istituzioni Scolastiche 
a) Didattico – metodologico, disciplinare e/o nuove tecnologie. 

 
LOVASCIO 
COSMO 
DAMIANO  

ESPERIENZE 
- Area Didattica  

• Esperienze documentate nella progettazione e gestione di attività 
laboratoriale e/o espressive: Arte e teatro 

• Esperienze documentate nell’organizzazione e gestione di attività 
innovative 

- Area dell’Accoglienza e dell’Inclusione 
• Esperienze documentate nel campo del disagio e/o della dispersione 

- Area organizzativa e progettuale 
• Referente per la predisposizione di progetti in adesione a bandi (Miur, 

europei, 440, istituti culturali ...) 

TITOLI UNIVERSITARI, CULTURALI E CERTIFICAZIONI 
b) Ulteriori titoli universitari coerenti con l'insegnamento rispetto al titolo di 

accesso e/o certificazioni informatiche 
 
ATTIVITÀ FORMATIVE di almeno 40 ore svolte entro il  30 giugno 2016 
presso Università, Enti accreditati dal MIUR e Istituzioni Scolastiche 
b) Didattico – metodologico, disciplinare e/o nuove tecnologie. 
 

 
 



 

 

  

 
E' stata esclusa n. 1 candidatura per i seguenti motivi:  
-  Presentazione della domanda fuori termine 
-  Domanda presentata per un ambito territoriale errato 
 
I  docenti  che hanno accettato la proposta “faranno parte dell’organico dell’autonomia 
complessivamente assegnato ad ogni istituzione scolastica, senza alcuna distinzione predeterminata 
tra organico per posti comuni e organico di potenziamento”.   
Ai sensi dell’art. 1, comma 80, della L. 107/2015, l’incarico avrà  durata triennale e potrà essere 
rinnovato, purché in coerenza con il Piano Triennale dell’Offerta formativa di questa istituzione. 
 
L’accesso agli atti è  previsto secondo l'ordinamento vigente. 

Il presente dispositivo è  pubblicato all’Albo on line del sito web all’indirizzo 
http://www.icmodugnorutigliano.gov.it/albo-pretorio.html corredato dei cv pubblicati in istanze on 
line dei docenti incaricati. 
                                                                                     
 

                                                                                               IL DIRIGENTE COLASTICO 
                       Angela Pastoressa 
 
              Firma autografa sostituita a mezzo  stampa  
            ai sensi dell’art. 3 comma 2 del d.lgs. n.39/1993 

 
                                                                                         

  


